
    

                                                    РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ           

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28 апреля 2015г.   № 15 

 
«Об утверждении схемы одномандатных  

избирательных округов по выборам депутатов 

Совета народных депутатов муниципального  

образования Тургеневское сельское поселение 

четвертого созыва» 
 

 

   

                           Рассмотрев Постановление Территориальной избирательной 

комиссии Меленковского района, на которую возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального образования сельское 

поселение Тургеневское от 21.11.2014 г. №863 «Об определении схемы 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов   Совета 

народных депутатов муниципального образования Тургеневское 

сельское поселение четвертого созыва» и в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 18 

Федерального закона   от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», со статьей 25 Закона Владимирской области от 

13.02.2003 №10-ОЗ «Избирательный Кодекс Владимирской области», 

Совет народных депутатов муниципального образования Тургеневское 

сельское поселение 

   
РЕШИЛ: 

 

     1. Утвердить представленную схему одномандатных избирательных 

округов по выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального 

образования Тургеневское сельское поселение четвертого созыва согласно 

приложению. 

     2. Опубликовать указанную схему одномандатных избирательных 

округов, включая ее графическое изображение, в районной газете 

«Коммунар». 

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Глава муниципального образования 

Тургеневское сельское поселение:                                                  Н. Ю. Баклёва 

 



Приложение №1 к решению 

Совета народных депутатов 

МО Тургеневское сельское поселение 

от 28.04.2015 г. №15 

 

 

СХЕМА 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета народных 

депутатов муниципального образования Тургеневское сельское поселение 

четвертого созыва  

 
Номер 

избирательн

ого округа 

Описание избирательного округа 

Число 

избирателе

й в округе 

1 2 3 

1 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены 

полномочия окружной избирательной комиссии: г. 

Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

Границы округа совпадают с границами  населенного 

пункта д. Адино, захватывая ул. Новая, Центральная 

В округ входят населенные пункты: Адино улица: 

Новая, Центральная. 

175 

2 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены 

полномочия окружной избирательной комиссии: г. 

Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

Границы округа совпадают с границами  населенного 

пункта д. Адино, захватывая ул. Молодежная, затем 

населенный пункт Савково ул. Зеленая 

В округ входят населенные пункты: Адино улица: 

Молодежная;  

Савково улица: Зеленая.  

172 

3 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены 

полномочия окружной избирательной комиссии: г. 

Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

Границы округа совпадают с границами  населенного 

пункта д. Савково ул. Заречная, Меленковская, затем 

населенный пункт Селенко ул. А.Козлова, Заводская. 

В округ входят населенные пункты: Савково  улица: 

Заречная, Меленковская;  

Селино улица: А.Козлова, Заводская. 

169 

4 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены 

полномочия окружной избирательной комиссии: г. 

Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

Границы округа совпадают с границами  населенного 

пункта д. Селено ул. Слободская, Советская 

В округ входят населенные пункты: Селино улица: 

172 



Слободская, Советская. 

5 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены 

полномочия окружной избирательной комиссии: г. 

Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

Границы округа проходят по южной части д. Тургенево 

захватывая населенные пункты Улановка, Новенька, 

Лужки 

В округ входят населенные пункты: Лужки, Новенькая, 

Улановка; 

Тургенево улица: А.Рузина, Молодежный переулок дом: 

№2 , №4 , №6 , №8; 

Муромская дом: №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, 

№10, №11, №12, №13, №14, №15, №16, №17, №18, №19, 

№20, №21, №22, №23, №24, №25, №26, №29, №31, №32, 

№33, №34, №35, №36, №39, №40. 

191 

6 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены 

полномочия окружной избирательной комиссии: г. 

Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

Границы округа проходят по центральной части д. 

Тургенево, захватывая ул. Школьная и часть Молодежного 

переулка 

В округ входят населенные пункты: Тургенево улица: 

Школьная, Молодежный переулок дом: №1 , №3 , №5 , 

№7, №9 , №10.  

181 

7 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены 

полномочия окружной избирательной комиссии: г. 

Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

Границы округа проходят по д. Тургенево захватывая ул. 

Совхозная и часть ул. Муромская 

В округ входят населенные пункты: Тургенево улица: 

Совхозная, Муромская дом: №41, №42, №43, №45, №46, 

№47, №48, №50, №51, №53, №54, №57, №58, №59, №60, 

№61, №62, №64, №65, №67, №69, №70, №73, №75, №76, 

№77, №78, №79, №80, №81, №82, №83, №85, №86, №87, 

№89А, №89, №90, №95, №97. 

179 

8 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены 

полномочия окружной избирательной комиссии: г. 

Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

Границы округа проходят по д. Тургенево захватывая 

часть ул. Муромская 

В округ входят населенные пункты: Тургенево улица: 

Муромская дом: №92, №96, №98, №99, №100, №101, 

№102, №103, №106, №107, №108, №109, №110А, №110, 

№111, №112 , №114, №115, №116, №117, №118, №121, 

№122, №123, №124, №127, №128, №129, №130, №131, 

180 



№132 , №133 , №135А , №135 , №137А , №137 , №139А , 

№139 , №140, №141 , №142, №143, №144, №145, №146, 

№147 , №148, №149 , №150, №151, №153 , №155, №156, 

№157, №158, №159, №160, №161, №162, №163, №165, 

№167, №169, №171, №173, №175, №177, №179, №181, 

№183, №185, №187, №191, №193, №195, №197, №201, 

№203, №209, №215, №217. 

9 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены 

полномочия окружной избирательной комиссии: г. 

Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

Границы округа  проходят по северной части д. Тургенево 

захватывая ул. А. Хожалова и часть ул. Муромская затем 

совпадают с границами населенных пунктов Вологдино и 

Репино  

В округ входят населенные пункты: Вологдино, Репино, 

Тургенево улица: А.Хожалова, Муромская дом: №166, 

№168, №170, №172, №174, №176, №178 , №180, №182, 

№184, №186, №188, №190, №192, №198, №200, №202, 

№204, №206, №208, №212, №214, №216 , №219, №220, 

№221, №223, №224, №226, №227, №228, №229, №231, 

№235, №239, №241, №243, №245, №249, №252, №257, 

№261, №265, №267, №269, №271, №273, №277, №279, 

№281. 

169 

10 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены 

полномочия окружной избирательной комиссии: г. 

Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

Границы округа совпадают с границами  населенных 

пунктов д. Кесово, Максимовка и пос. Хольковский 

В округ входят населенные пункты: Кесово, 

Максимовка, Хольковский. 

176 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №2 к решению 

Совета народных депутатов 

МО Тургеневское сельское поселение 

от 28.04.2015 г. №15 

 

 

 

РАСЧЕТ 

 

 

численности избирателей в одномандатных избирательных округах по выборам 

депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Тургеневское 

сельское поселение 

 
                                                    10 округов 

 
Всего избирателей в сельском поселении по состоянию на 01.07.2014 года  1764 

Средняя норма представительства избирателей на один округ               176 

+/- 10 процентов                                                                                            max – 194 

                                                                                                                         min - 158 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к решению 

Совета народных депутатов 

МО Тургеневское сельское поселение 

от 28.04.2015 г. №15 

 

 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 

 

 

 

 
 

7 

6 

5 

9 

3 

4 

8 

10 

2 

1 

Условные обозначения: 

___ границы округов 

1-10 номера округов 

Муромский район  

Денятинское 

сельское поселение 

Ляховское сельское 

поселение 

Городское поселение 

г.Меленки 


